cinam, cum vero non fuerit unum denarium exsolvet, custodes

etiam lignorum qui dicuntur boltwarde in nativitate Domini

ad duas refectiones utraque villarum in conviviis suis, benigne

procurabit. Preterea diffinitum est, ut fratres de Valle sancte

Marie, si fuerit in ipsorum arbitrio, proprietatem nemoris sui

nullo contradicente per semet ipsos aut per alios licenter exco-

lant. Quod siquis eorundem civium hujus rei ordiuationem temere

transgressus fuerit, sub jurejurando noverit se daturum X libras

argenti, que inter prefatas ecclesias hinc inde debent equaliter

partiri.

Hanc igitur transactionem
, quemadmodum hie declarata

est et per viros industrios nobis mediantibus est stabilita, reco-

gnoscimus et approbamus et sigillorum nostrorum impressione

contirmamus decernentes ne umquam alicui hominura hanc nostre

auctoritatis paginam omnino liceat immutare aut quicquam in

irritum revocare. Testes vero et mediatores hujus constitucionis

fuere venerabiles fratres utriusque ecclesie Johamies prepositus

sancti Ludgeri, Wllandus, Wichardus, Johannes prior de Valle

sancte Marie, Lybertus, Johannes cellerarius
;

aderant preterea

consulti laici quorum nomiua sunt hec: Ekkebertus de Scoder-

stide
,
Lüdolfus de Rotthorp ,

Wlfinus et Heinricus de Wevelinge,
Sifridus de Fregelstide, Gevehardus de Lellem, Heinricus advo-

catus de Asbeke cum predictis arbitris Liulolfo, Baldewino, Udone

et Engelberte. Acta sunt hec in Lutthera dominice incarna-
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tiouis anno M". CC. IIP. indictione VP, XVIir. kalentlas Jauuarii,

fcliciter.

So^^V'cIteS Orig. mit ben ©icfletn bcv SdiSfteücr (baS Sevbenfrf^e l^at

bie l'eflenbe t lleribertvs dei gra Wordineiisis abhas secviidvs). 3u
beibeu, ivo^l in ©ad^fen angcfevticiten, (Sycmplavcn unvb bct ''Mt »on
Sßerben Horcbraudus genannt ftatt, \vk in allen anS bev 2öerbenfd)en
ilanVlei ftammenbcn Uvlnnbcn, Hcribertus. 2)a6 2. iSj. l^at fotgcnbc

'iUblweid^nngcn : Engelbertus [t. Eggelbortus, wringe [t. vuriiige,

Unaquaque ft. Porro quelibet, Quapropter [t. Unde, exsulvat ft.

exsolvet, Ubnidus [t. A\niandus. — S)a§ bcm (Snbc bc8 13. 3al}r!^.

angel^örenbe iüiavient^alev (iopialtiud) t)at weubuthe [t. weiubuthi-.

4.

Bescbreibiiiig der Holz- iiiul Mastbcrechtiguiigeii im
Lappwalde.*

A. nach einem Marienthxder Copialhiche atis de?' 2. Hälfte
des 13. Jahrh.

Noti;m Sit univcrsis Christi cultoribus, (luod silva que
dicitur Saproalt ecclosic Yallis sancte Marie, sicut ex privilcgiis